Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 8 компенсирующего вида» г. Сосногорска

                                               ПРИКАЗ
От11.01.2016                         г. Сосногорск                     №1/1-ОД
Об организации мероприятий по антикоррупционной деятельности
в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 8 компенсирующего вида» г. Сосногорска в 2016 году.

В  целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 8 компенсирующего вида» г. Сосногорска (далее по тексту Детский сад), устранения порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов родителей (законных представителей) от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции» , Федерального закона от 11.08.1995 года (с изменениями) № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить Малкову Елену Григорьевну, заместителя заведующего по ВМР, ответственным лицом по ведению антикоррупционной политики и за выполнение плана мероприятий по предотвращению коррупции в Детском саду.
1.1.Ответственному лицу руководствоваться в работе Планом по антикоррупционной деятельности в Детском саду.
1.2.Создать комиссию по предупреждению и профилактике коррупционных нарушений в Детском  саду ( далее по тексту комиссия) в составе:
Председатель комиссии:   Малкова Е.Г., зам. зав. по ВМР;
Секретарь комиссии:         Куклина В.Н., воспитатель
Члены комиссии:               Провотрова С.Ч.,учитель-логопед;
                                             Канева Н.Ю., муз.рук.
1.3.Комисси в своей работе руководствоваться нормативными  документами РФ и РК.

2.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Детском саду, довести его до сведения сотрудников и родителей (законных представителей). Срок: до 15.01.2016 года.
 3.Ответственному лицу Малковой Елене Григорьевне:
[bookmark: _GoBack]3.1.Обновить  базу данных по  нормативно-правовым  документам, регламентирующим деятельность Детского сада по антикоррупционной деятельности в срок до 01.02.2016 года.
3.2.Обновлять антикоррупционные материалы на сайте Детского сада и размещать их ( по мере необходимости).

4.По всем обращениям родителей (законных представителей), связанными с коррупционными  правонарушениями, проводить оперативную  проверку в Детском саду с взятием объяснительной записки с лица, допустившего нарушение.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий:                                 О.М. Абакумова